2019 年女性医師働き方改革 WG 議事録

実施年月日 2019年 ９月  １９日(木) 16:00～17：00

出席者名 太田千晴医師 林啓加医師 榊原庶務課主任 小林キャリア支援センター主幹

場所 ３F訓練室

書記 小林

１．アンケートより期待の大きかったフレックスタイムなどの働く形態について

２．保育関連について

① ９月３日の医局会でフレックスタイム導入を提言した。 （太田副センター長より）

・医局会では特に質問はなかった。

・育児休暇から復帰してくるママさん医師にフレックスに関する具体的な時間について個

別でのインタビューを予定。

② 女性医師としてキャリアを継続するために、子育てする医師へ現行制度の働き方とし

て、常勤以外に嘱託などの選択肢があることもアピールが必要ではないか。

・ホームページの医師募集に、現行制度として働き方の選択肢を周知したい。⇒庶務課人事

グループに協力依頼をしていきたい。

① 台風などによる一時預かり保育に関する情報について、医局は知らされていないことが

あるため、どうしても調整がつかない医師にも対応してもらえないだろうか。

・庶務課に確認していく。

② 病児保育について今後の見通しの情報があれば知りたい。

・庶務課に確認していく。

今月のまとめ

1. フレックスタイムの導入の前に、現行制度の

働き方をホームページでアピールするために

庶務課の協力を得る。

2. ほいっぽの一時預かりについて、全職員に通

知してもらいたいので庶務課の協力を得る。

3. 病児保育に関する情報を共有していきたい。